

## Lausuntopyyntö Mekrijärvensuon ja Puohtiinsuon turvetuotantoalueiden ympäristöluvan rauettaminen sekä Mekrijärven turvetuotantoalueen jälkihoitotoimien vahvistaminen

Kunnanhallitus 15.04.2024 § 62  
144/00.01.02.03/2024

Valmistelija

kunnanjohtaja Marjut Ahokas, marjut.ahokas@ilomantsi.fi

Aluehallintovirasto pyytää lausuntoa Mekrijärvensuon ja Puohtiinsuon turvetuotantoalueiden ympäristöluvan rauettamisesta sekä Mekrijärvensuon turvetuotantoalueen jälkihoitotoimien vahvistamisesta viimeistään 3.5.2024 sähköisen asiointipalvelun kautta. Lausunnossa on ilmoitettava asian dnro ISAVI/12044/2023.

Neova Oy pyytää aluehallintovirastoa rauettamaan Mekrijärvensuon ja Puohtiinsuon turvetuotantoon myönnetyn ympäristöluvan sekä vahvistamaan Mekrijärvensuon turvetuotantoalueen jälkihoitotoimet Ilomantsin kunnassa. Mekrijärvensuon turvetuotantoalue sijaitsee noin 12 kilometriä Ilomantsin keskustasta koilliseen. Puohtiinsuon turvetuotantoalue sijaitsee noin kaksi kilometriä Mekrijärvensuon tuotantoalueen eteläpuolelle.

Itä-Suomen ympäristölupavirasto on 26.11.2009 antamallaan päätöksellä nro 134/09/2 myöntänyt Vapo Oy:lle (nykyisin Neova Oy) ympäristöluvan turvetuotantoon Mekrijärvensuon 539 hehtaarin ja Puohtiinsuon 83,8 hehtaarin alalla. Ympäristölupa on voimassa toistaiseksi lukuun ottamatta Mekrijärvensuon tuotantolohkoja 1 ja 2, joiden osalta lupa oli voimassa vuoden 2013 loppuun. Myös Mekrijärvensuon lohkon 7 osalta lupa myönnettiin alun perin määräaikaisena, mutta Itä-Suomen aluehallintovirasto on muuttanut sen 18.9.2017 päätöksellään nro 56/2017/1 toistaiseksi voimassa olevaksi. ISAVI/12044/2023 2 (3) Turvetuotanto Puohtiinsuolla on päättynyt vuonna 2015. Puohtiinsuolla on toteutettu Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen hyväksymän jälkihoitosuunnitelman mukaiset toimenpiteet, ja ELY-keskus on tehnyt alueella lopputarkastuksen vuonna 2018. Jälkihoitovaiheen tarkkailu- ja vesienkäsittelyveloitteet ovat päättyneet vuonna 2019.

Turvetuotanto Mekrijärvensuolla on päättynyt vuonna 2021. Jälkihoitovaiheessa turvetuotantoalue valmistellaan seuraavaan maankäyttöön siirtymiseen poistamalla alueelta tuotantoon liittyvät koneet ja laitteet. Alue siistitään ja puhdistetaan jätteistä ja seuraavaa maankäyttöä haittaavista rakenteista. Tuotannosta poistuneilla alueilla mahdollisesti jäljellä olevat siistimistyöt tehdään loppuun viimeistään vuonna 2024.

Vuoden 2015 alusta lukien kaikkien Mekrijärvensuon turvetuotannossa olevien alueiden kuivatusvedet on ohjattu pintavalutuskentän kautta Naurispuroon, Kelsimänjokeen ja edelleen Koitajokeen. Jälkihoitovaiheessa vedet käsitellään pintavalutuskentillä, kunnes alueen on todettu kasvittuneen riittävästi ja ELY-keskus hyväksyy vesienkäsittelyn lopettamisen. Tämän jälkeen tuotantoalueen pumppaamot poistetaan ja vedet johdetaan pintavalutuskenttien ohi Naurispuroon. Seuraavan maankäytön kannalta tarpeettomat vesienkäsittelyrakenteet puretaan. Olemassa oleva tulvapenger jää paikoilleen.

Jälkihoitovaiheen aikana Mekrijärvensuon vesiensuojelurakenteiden toimivuutta seurataan ja niiden kunnosta huolehditaan. Hakija esittää jälkihoitovaiheen päästötarkkailun päättymistä vuoteen 2024. Vaikutustarkkailua ei esitetä enää jatkettavan. Hakijan arvion mukaan toimenpiteistä turvetuotannon päättämisen jälkeen ei aiheudu korvattavaa tilakohtaista haittaa eikä kompensoitavaa haittaa tai vahinkoa alapuolisessa vesistössä

[Linkki kuulutus ja hakemusasiakirjoihin](#)

Esittelijä	kunnanjohtaja Ahokas Marjut
Päätösehdotus	Kunnanhallitus päättää todeta lausuntonaan, että se pitää Mekrijärvensuon ja Puohtiinsuon turvetuotantoalueiden jälkitoimia riittävinä ja katsoo, että ympäristölupa voidaan rauettaa.
Päätös	Hyväksyttiin.
Toimenpiteitä varten ja tiedoksi	
	1. ymparistolupa.ita@avi.fi